
 
 

Danmarksmesterskab på vandskibane 
 
Der bliver noget at se på i Hvide Sande lørdag. Ud over det første KabelparkDM er der besøg af det tyske 
Keikisurfer-projekt  
 
13. September 2006 12:00 
 
HVIDE SANDE: Sæsonen lakker mod enden for vandskibanen/kabelparken i Hvide Sande, men der lukkes med et 
brag. Lørdag afvikles det første danmarksmesterskab i kabelparken for wake- og kiteboardere. - Vi har inviteret alle 
de rigtigt gode indenfor sporten og laver samtidigt en række for juniorer. Er der nok tilmeldte laver vi også en B-
række for voksne, hvor alle interesserede kan være med, fortæller Michael Juhl fra Liquid Force, der blandt andet 
laver boards og tilbehør.  
 
Og arrangerer KabelparkDM sammen med vandskibanen, Quiksilver og Xboard.dk. 
- DM arrangeres for at gøre opmærksom på wake- og kitesporten. Desuden er der planer om kabelparker andre steder 
i Danmark, og på sigt vil vi gerne arrangere en tour, hvor boarderne kommer rundt til alle kabelparkerne. Årets DM 
er lidt en prøve, siger Michael Juhl og fortsætter: - Kabelparken er fin til at fortælle om sporten, der jo kan dyrkes af 
folk fra fire til 80 år. Vi synes, sporten er helt vildt sjov, og med kabelparker slipper man for at investere i en båd til 
flere millioner kroner. Der er stadig mulighed for at tilmelde sig kabelparkDM. Det kan gøres ved senest i dag at 
sende en mail til info@liquidforce.dk. 
 
Keikisurfer 
 
Men KabelparkDM bliver ikke det eneste arrangement i surfområdet i Hvide Sande lørdag. Westwind får besøg af det 
tyske ungdomsprojekt Keikisurfer bestående af seks surfere i alderen 13-15 år. Henover sommeren har de besøgt 
forskellige steder i Italien og Tyskland, og nu er turen altså kommet til Danmark. - Jeg ved faktisk ikke så meget om 
det, men de har spurgt om de måtte komme her op og surfe, og det har de selvfølgelig fået lov til, siger René Lagoni 
fra Westwind. Ifølge Keikisurfers hjemmeside tager de seks dygtige unge surfere rundt for dels at lære, dels at 
undervise. De bruger weekenderne forskellige steder og har så sat lørdagen af til at undervise op mod 30 andre unge 
ud fra en idé om, at hver deltager skal lære mindst et trick. Takket været forskellige sponsorer er undervisningen 
gratis for deltagerne. Men på tysk forståes. 
 

 
Selv om det umiddelbart ser ud som om, han er ved at styrte,  
så er det faktisk et trick, Max Droege fra det tyske Keikisurfer  
her demonstrerer. Lørdag er han i Hvide Sande sammen med  
resten af holdet. Pricat 


